


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2011년도 추경 2 회 일반회계

부서: 산림과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 6,734,950 6,721,609 13,341

산림과 6,734,950 6,721,609 13,341

500 보조금 6,734,950 6,721,609 13,341

510 국고보조금등 5,420,802 5,409,815 10,987

511 국고보조금등 5,420,802 5,409,815 10,987

511-01 국고보조금 2,443,157 2,432,170 10,987

  ○산림작물 냉해피해 복구 10,987 0 10,987

520 시,도비보조금등 1,314,148 1,311,794 2,354

521 시·도비보조금등 1,314,148 1,311,794 2,354

521-01 시·도비보조금등 1,314,148 1,311,794 2,354

  ○산림작물 냉해피해 복구 2,354 0 2,354





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 나무심기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 19,073,078 18,533,857 539,221

국          2,443,157 2,432,170 10,987

광          2,977,645 2,977,645 0

도          1,314,148 1,311,794 2,354

군         12,338,128 11,812,248 525,880

임업 경쟁력 강화 9,779,614 9,542,600 237,014

국          2,035,227 2,035,227 0

광          1,269,000 1,269,000 0

도            710,120 710,120 0

군          5,765,267 5,528,253 237,014

나무심기 956,925 956,925 0

국            544,644 544,644 0

도             56,831 56,831 0

군            355,450 355,450 0

조림사업 853,425 853,425 0

국            544,644 544,644 0

도             56,831 56,831 0

군            251,950 251,950 0

401 시설비및부대비 510,245 579,832 △69,587

국            325,631 370,042 △44,411

도             33,979 38,613 △4,634

군            150,635 171,177 △20,542

01 시설비 466,415 535,232 △68,817

  ○조림사업(87ha)               406,415            533,936        △127,521  경정 406,415,000원

국            259,369 340,753 △81,384

도             27,065 35,557 △8,492

군            119,981 157,626 △37,645

  ○비료주기(130ha)                60,000              1,296           58,704  경정 60,000,000원

국             38,291 827 37,464

도              3,995 86 3,909

군             17,714 383 17,331

02 감리비 41,830 42,600 △770

  ○조림사업 감리비(235ha)                41,830             42,600            △770  경정 41,830,000원

국             26,695 27,186 △491

도              2,786 2,837 △51

군             12,349 12,577 △228

402 민간자본이전 342,300 272,713 69,587

국            218,451 174,040 44,411

도             22,794 18,160 4,634

군            101,055 80,513 20,542

01 민간자본보조 342,300 272,713 69,587

  ○조림사업(148ha)               342,300            272,713           69,587  경정 342,300,000원

국            218,451 174,040 44,411

도             22,794 18,160 4,634

군            101,055 80,513 20,542

숲가꾸기 2,580,083 2,580,083 0

국          1,051,450 1,051,450 0

도            260,102 260,102 0



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,268,531 1,268,531 0

정책숲 가꾸기 1,190,009 1,190,009 0

국            602,450 602,450 0

도            144,588 144,588 0

군            442,971 442,971 0

401 시설비및부대비 1,056,000 1,056,000 0

국            528,000 528,000 0

도            126,720 126,720 0

군            401,280 401,280 0

01 시설비 1,008,510 989,000 19,510

  ○숲가꾸기(800ha)             1,008,510            989,000           19,510  경정 1,008,510,000원

국            504,255 494,500 9,755

도            121,022 118,680 2,342

군            383,233 375,820 7,413

02 감리비 43,490 63,000 △19,510

  ○숲가꾸기 감리비                29,090             43,000         △13,910  경정 29,090,000원

국             14,545 21,500 △6,955

도              3,490 5,160 △1,670

군             11,055 16,340 △5,285

  ○조림지가꾸기 감리비                14,400             20,000          △5,600  경정 14,400,000원

국              7,200 10,000 △2,800

도              1,728 2,400 △672

군              5,472 7,600 △2,128

산림바이오매스 수집활용 446,422 446,422 0

국            272,173 272,173 0

도             52,275 52,275 0

군            121,974 121,974 0

101 인건비 424,622 430,390 △5,768

국            254,773 258,234 △3,461

도             50,955 51,647 △692

군            118,894 120,509 △1,615

04 기간제근로자등보수 424,622 430,390 △5,768

  ○산림바이오매스 수집단               424,622            430,390          △5,768

    -인부임               394,622            400,390          △5,768  경정 394,622,000원

국            236,773 240,234 △3,461

도             47,355 48,047 △692

군            110,494 112,109 △1,615

201 일반운영비 11,000 5,232 5,768

국              6,600 3,139 3,461

도              1,320 628 692

군              3,080 1,465 1,615

01 사무관리비 11,000 5,232 5,768

  ○산림바이오매스 수집단 운영
               11,000              5,232            5,768      경정 11,000,000원

국              6,600 3,139 3,461

도              1,320 628 692

군              3,080 1,465 1,615



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 백두대간 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

백두대간 지원 297,094 295,444 1,650

국            201,516 201,516 0

군             95,578 93,928 1,650

백두대간지역 관리 10,235 8,585 1,650

201 일반운영비 1,750 100 1,650

01 사무관리비 1,750 100 1,650

  ○소나무 불법 굴취 입간판                 1,650                  0            1,650  165,000원 * 10개

산림휴양시설 조성 운영 1,170,464 1,175,100 △4,636

국              8,340 8,340 0

광            475,000 475,000 0

도            151,668 151,668 0

군            535,456 540,092 △4,636

남산 꽃동산 관리 9,400 11,200 △1,800

101 인건비 8,600 10,400 △1,800

04 기간제근로자등보수 8,600 10,400 △1,800

  ○남산 및 느티나무동산관리 인부임
                8,600             10,400          △1,800      경정 8,600,000원

성불산 자연휴양림 조성 612,000 600,000 12,000

광            300,000 300,000 0

도            150,000 150,000 0

군            162,000 150,000 12,000

401 시설비및부대비 612,000 600,000 12,000

광            300,000 300,000 0

도            150,000 150,000 0

군            162,000 150,000 12,000

01 시설비 535,720 523,720 12,000

  ○생태계보전협력금                12,000                  0           12,000

성불산 생태숲 조성 185,164 200,000 △14,836

401 시설비및부대비 185,164 200,000 △14,836

01 시설비 185,164 200,000 △14,836

  ○성불산 생태숲 조성               185,164            200,000         △14,836

    -실시설계비               185,164            200,000         △14,836  경정 185,164,000원

산림경영 기반조성 3,264,850 3,024,850 240,000

국              8,600 8,600 0

도              1,600 1,600 0

군          3,254,650 3,014,650 240,000

군유림확대 및 집단화 추진사업 3,240,450 3,000,450 240,000

401 시설비및부대비 3,240,000 3,000,000 240,000

01 시설비 3,240,000 3,000,000 240,000

  ○군유림 집단화             3,240,000          3,000,000          240,000  경정 3,240,000,000원

산림재해방지 2,472,809 2,325,056 147,753

국            351,910 340,923 10,987



부서: 산림과
정책: 산림재해방지
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            754,645 754,645 0

도            341,624 339,270 2,354

군          1,024,630 890,218 134,412

산불방지 853,126 831,069 22,057

국            190,693 190,693 0

도            190,102 190,102 0

군            472,331 450,274 22,057

산불감시원 인건비 293,849 279,958 13,891

도             83,987 83,987 0

군            209,862 195,971 13,891

101 인건비 293,849 279,958 13,891

도             83,987 83,987 0

군            209,862 195,971 13,891

04 기간제근로자등보수 293,849 279,958 13,891

  ○산불감시원 인부임               293,849            279,958           13,891  경정 293,849,000원

도             83,987 83,987 0

군            209,862 195,971 13,891

산불방지대책 501,747 493,581 8,166

국            190,693 190,693 0

도            106,115 106,115 0

군            204,939 196,773 8,166

101 인건비 358,245 352,620 5,625

국            141,048 141,048 0

도             83,099 83,099 0

군            134,098 128,473 5,625

04 기간제근로자등보수 358,245 352,620 5,625

  ○산불예방전문진화대 간식비
                5,625                  0            5,625      5,000원 * 25명 * 45일

201 일반운영비 39,102 36,561 2,541

국             10,285 10,285 0

도              5,304 5,304 0

군             23,513 20,972 2,541

02 공공운영비 35,352 32,811 2,541

  ○무인카메라 보수                14,541             12,000            2,541  경정 14,541,000원

국              2,000 2,000 0

도                900 900 0

군             11,641 9,100 2,541

임도 · 사방사업 1,310,152 1,184,456 125,696

국             10,987 0 10,987

광            754,645 754,645 0

도            110,161 107,807 2,354

군            434,359 322,004 112,355

산림 재해예방 및 복구 120,000 10,000 110,000

401 시설비및부대비 120,000 10,000 110,000

01 시설비 120,000 10,000 110,000

  ○산사태 피해 복구               110,000                  0          110,000



부서: 산림과
정책: 산림재해방지
단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임도관리원(임도시설) 31,200 31,200 0

광             21,840 21,840 0

도              3,120 3,120 0

군              6,240 6,240 0

101 인건비 26,700 27,200 △500

광             18,690 19,040 △350

도              2,670 2,720 △50

군              5,340 5,440 △100

04 기간제근로자등보수 26,700 27,200 △500

  ○임도관리 인부임                26,700             27,200            △500  경정 26,700,000원

광             18,690 19,040 △350

도              2,670 2,720 △50

군              5,340 5,440 △100

201 일반운영비 4,500 4,000 500

광              3,150 2,800 350

도                450 400 50

군                900 800 100

01 사무관리비 2,500 2,000 500

  ○임도관리 운영비                 2,500              2,000              500  경정 2,500,000원

광              1,750 1,400 350

도                250 200 50

군                500 400 100

임도사업(임도신설) 1,046,866 1,046,866 0

광            732,805 732,805 0

도            104,687 104,687 0

군            209,374 209,374 0

401 시설비및부대비 1,046,866 1,046,866 0

광            732,805 732,805 0

도            104,687 104,687 0

군            209,374 209,374 0

01 시설비 1,027,279 1,025,847 1,432

  ○임도신설               830,494            797,253           33,241  경정 830,494,000원

광            581,345 558,076 23,269

도             83,050 79,726 3,324

군            166,099 159,451 6,648

  ○임도구조개량               163,178            192,854         △29,676  경정 163,178,000원

광            114,225 134,998 △20,773

도             16,317 19,285 △2,968

군             32,636 38,571 △5,935

  ○임도보수                33,607             35,740          △2,133  경정 33,607,000원

광             23,525 25,018 △1,493

도              3,361 3,574 △213

군              6,721 7,148 △427

03 시설부대비 5,117 6,549 △1,432

  ○임도구조개량 시설부대비                     0              1,432          △1,432  경정 0원

광                  0 1,003 △1,003

도                  0 143 △143

군                  0 286 △286



부서: 산림과
정책: 산림재해방지
단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림작물 냉해피해 복구 15,696 0 15,696

국             10,987 0 10,987

도              2,354 0 2,354

군              2,355 0 2,355

301 일반보상금 15,696 0 15,696

국             10,987 0 10,987

도              2,354 0 2,354

군              2,355 0 2,355

12 기타보상금 15,696 0 15,696

  ○산림작물 냉해피해 복구                15,696                  0           15,696

국             10,987 0 10,987

도              2,354 0 2,354

군              2,355 0 2,355

녹지 · 조경사업 861,247 805,597 55,650

국             56,020 56,020 0

광            168,000 168,000 0

도             26,604 26,604 0

군            610,623 554,973 55,650

가로수변 경관가꾸기 250,347 199,897 50,450

국토공원화 121,533 121,083 450

101 인건비 24,138 21,233 2,905

04 기간제근로자등보수 24,138 21,233 2,905

  ○관목 제초작업 및 관리 인부임
               10,349              7,444            2,905      경정 10,349,000원

401 시설비및부대비 66,095 69,000 △2,905

01 시설비 66,095 69,000 △2,905

  ○로원조성사업                19,095             22,000          △2,905  경정 19,095,000원

405 자산취득비 450 0 450

01 자산및물품취득비 450 0 450

  ○예초기                   450                  0              450  450,000원 * 1대

가로수 관리 128,814 78,814 50,000

401 시설비및부대비 126,864 76,864 50,000

01 시설비 126,000 76,000 50,000

  ○도로변 위험 가로수 전지
              120,000             70,000           50,000      경정 120,000,000원

보호수 및 마을 정자목관리 61,200 56,000 5,200

도             10,800 10,800 0

군             50,400 45,200 5,200

마을정자목 외과수술 및 주변정리 25,200 20,000 5,200

401 시설비및부대비 25,200 20,000 5,200

01 시설비 25,200 20,000 5,200

  ○마을정자목 외과수술 및 주변정리
               25,200             20,000            5,200      경정 3,600,000원 * 7개소



부서: 산림과
정책: 녹지 · 조경사업
단위: 도시숲 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시숲 조성 444,700 444,700 0

국             56,020 56,020 0

광            168,000 168,000 0

도             15,804 15,804 0

군            204,876 204,876 0

무궁화 분화육성 및 식재지 관리 5,000 5,000 0

도              1,500 1,500 0

군              3,500 3,500 0

101 인건비 3,350 3,000 350

도              1,005 900 105

군              2,345 2,100 245

04 기간제근로자등보수 3,350 3,000 350

  ○무궁화 분화 및 식재지관리 인부임
                3,350              3,000              350      경정 3,350,000원

도              1,005 900 105

군              2,345 2,100 245

201 일반운영비 150 500 △350

도                 45 150 △105

군                105 350 △245

01 사무관리비 150 500 △350

  ○무궁화 분화 운반차량 임차료
                  150                500            △350      경정 150,000원 * 1회

도                 45 150 △105

군                105 350 △245

학교숲 조성사업 60,000 60,000 0

국             30,000 30,000 0

도              9,000 9,000 0

군             21,000 21,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

국             30,000 30,000 0

도              9,000 9,000 0

군             21,000 21,000 0

01 시설비 60,000 59,952 48

  ○학교숲 조성관리                60,000             59,952               48  경정 60,000,000원

국             30,000 29,976 24

도              9,000 8,993 7

군             21,000 20,983 17

03 시설부대비 0 48 △48

  ○학교숲 조성관리 시설부대비                     0                 48             △48  경정 0원

국                  0 24 △24

도                  0 7 △7

군                  0 17 △17

조경사업 105,000 105,000 0

소나무 조경사업 105,000 105,000 0

401 시설비및부대비 105,000 105,000 0

01 시설비 105,000 105,000 0



부서: 산림과
정책: 녹지 · 조경사업
단위: 조경사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○야생화단지 관리                10,000             20,000         △10,000

  ○조경사업                80,000             70,000           10,000

  경정 10,000,000원

  경정 80,000,000원

재무활동(산림과) 98,804 0 98,804

보전지출(산림과) 98,804 0 98,804

반환금 98,804 0 98,804

802 반환금기타 98,804 0 98,804

01 국고보조금반환금 79,938 0 79,938

  ○조림사업                 1,473                  0            1,473

  ○정책숲 가꾸기                 2,044                  0            2,044

  ○공공산림 가꾸기                27,028                  0           27,028

  ○산림바이오매스 수집활용                 2,914                  0            2,914

  ○임업기계장비보급                 1,391                  0            1,391

  ○산림지리정보장비구입                   303                  0              303

  ○밤대체작목조성                10,596                  0           10,596

  ○밤나무노령목관리                   499                  0              499

  ○임산물저장 건조시설                   950                  0              950

  ○산촌생태마을운영매니저                   287                  0              287

  ○숲길조사 관리원                    12                  0               12

  ○도시녹지관리원                   259                  0              259

  ○학교숲 코디네이터                    52                  0               52

  ○학교숲 조성사업                   377                  0              377

  ○민유림 산림경영계획 작성                   100                  0              100

  ○임도사업(임도신설)                16,676                  0           16,676

  ○임도관리원(임도신설)                   201                  0              201

  ○백두대간소득감소분 지원                 1,249                  0            1,249

  ○휴대용 무전기                    20                  0               20

  ○산불진화 급식비                 1,868                  0            1,868

  ○산불종사자 근무복                    90                  0               90

  ○산불예방 전문 진화대                   932                  0              932

  ○진화차량용 소화약제                    17                  0               17

  ○개인산불진화장비                   122                  0              122

  ○진화대장조장 수당                    60                  0               60

  ○산불진화 출동비                 1,776                  0            1,776

  ○산불감시시설                   400                  0              400

  ○무선국시설(차량국)                   174                  0              174

  ○산불방지임도시설                 3,194                  0            3,194

  ○진화시스템(소형)                   280                  0              280

  ○진화시스템(중형)                   136                  0              136

  ○위치관제시스템                    83                  0               83

  ○산림서비스 등산로 정비                   156                  0              156

  ○산림병해충방제                 1,573                  0            1,573



부서: 산림과
정책: 재무활동(산림과)
단위: 보전지출(산림과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소나무재선충병방제                    17                  0               17

  ○참나무시들음병(이월)                 2,629                  0            2,629

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,866 0 18,866

  ○조림사업                   159                  0              159

  ○바이오 조림사업                 1,000                  0            1,000

  ○정책숲가꾸기                   491                  0              491

  ○공공산림가꾸기                 4,654                  0            4,654

  ○산림바이오매스 수집활용                   536                  0              536

  ○임업기계장비보급                   418                  0              418

  ○밤대체작목조성                 2,649                  0            2,649

  ○밤나무노령목관리                   249                  0              249

  ○임산물저장 건조시설                   475                  0              475

  ○산촌생태마을 조성                 1,591                  0            1,591

  ○숲길조사 관리원                     3                  0                3

  ○도시녹지 관리원                    52                  0               52

  ○학교숲 코디네이터                    11                  0               11

  ○무궁화 분화육성 및 조성지 관리                    13                  0               13

  ○보호수 정비                    90                  0               90

  ○학교숲조성사업                   114                  0              114

  ○휴대용무전기                     9                  0                9

  ○산불진화급식비                   841                  0              841

  ○산불종사자근무복                    41                  0               41

  ○산불예방전문진화대                   653                  0              653

  ○진화차량용소화약제                     8                  0                8

  ○개인산불진화장비                    55                  0               55

  ○진화대장조장수당                    27                  0               27

  ○산불진화 출동비                   800                  0              800

  ○산불감시시설                   180                  0              180

  ○무선국시설(차량국)                    79                  0               79

  ○산불방지임도시설                   121                  0              121

  ○진화시스템(소형)                   126                  0              126

  ○진화시스템(중형)                    61                  0               61

  ○위치관제시스템                    38                  0               38

  ○산불감시원                   858                  0              858

  ○민유림 산림경영계획 작성                    50                  0               50

  ○임도사업(임도신설)                 1,043                  0            1,043

  ○임도관리원(임도시설)                    13                  0               13

  ○산촌생태마을운영매니저                    58                  0               58

  ○산림서비스 등산로 정비                   109                  0              109

  ○산림병해충방제                   470                  0              470

  ○소나무재선충병방제                     2                  0                2

  ○참나무시들음병(이월)                   714                  0              714



부서: 산림과
정책: 재무활동(산림과)
단위: 보전지출(산림과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○버즘나무 방패벌레 방제                     2                  0                2

  ○소나무재선충병 예찰 조사원                     3                  0                3
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